
№ 16д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4837)

18.04.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10  апреля  2024  №  1346  г. Балаково

О признании утратившим силу постановления администрации города
Балаково от 11 мая 2011 года № 420

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действу-
ющим законодательством, администрация Балаковского муниципального рай-
она ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Балако-
во от 11 мая 2011 года № 420 "Об утверждении прейскуранта цен на платные
услуги по подготовке технической документации для согласования переустрой-

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 апреля 2024  № 1301   г. Балаково

Об организационно-техническом обеспечении проведения торже-
ственной встречи агитационного (выставочного) поезда "Воинский
эшелон" на территории Балаковского муниципального района в 2024
году

В целях патриотического воспитания детей и подростков, уважения к ду-
ховно-нравственным и культурным ценностям администрация Балаковско-
го муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации, Уставом Балаковского муниципаль-
ного района, администрация Балаковского муниципального района ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Отделу по культуре администрации Балаковского муниципального рай-
она (Дерябин В.В.), с участием Филиала ОАО "РЖД" Приволжская железная
дорога (начальник ж/д вокзала станция "Балаково" Морозова С.Ю. (по со-
гласованию)) провести 21 апреля 2024 года торжественную встречу агита-
ционного (выставочного) поезда "Воинский эшелон" на территории Бала-
ковского муниципального района.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и прове-
дению торжественной встречи агитационного (выставочного) поезда "Во-
инский эшелон" на территории Балаковского муниципального района в 2024
году согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подго-
товке и проведению торжественной встречи агитационного (выставочного)
поезда "Воинский эшелон" на территории Балаковского муниципального
района в 2024 году согласно приложению № 2.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постанов-
ления в периодическом печатном издании - газете "Балаковские вести" и
разместить в сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципаль-
ного района" www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

И.о.главы Балаковского муниципального района А.В.Балуков

Приложение №1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению торже-

ственной встречи агитационного (выставочного) поезда "Воинский
эшелон"  на территории Балаковского муниципального района в 2024
году

ства и (или) перепланировки жилого помещения для физических лиц и подготов-
ке документов для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежи-
лого помещения в жилое помещение для физических и юридических лиц, оказы-
ваемые муниципальным учреждением муниципального образования город Бала-
ково "Управление жилищно-коммунального хозяйства"".

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести", разместить постановле-
ние на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Председатель организационного комитета:

Солдатова Е.В. - заместитель главы администрации   Балаковского  муни-
ципального района по социальным вопросам

Члены организационного комитета:

Багасин А.В. - директор МКУ "Управление по делам ГО, предупреждению
и ликвидации последствий ЧС администрации БМР"

Барановский Ю.И. - начальник отдела по спорту, физической культуре,
молодежной политике и туризму администрации Балаковского муници-

пального района Саратовской области

Брызгалова Л.А. - директор МАУК "КО "ГЦИ"

Дерябин В.В. - начальник отдела по культуре  администрации БМР

Капитанов В.Н. - директор МКУ "Комбинат благоустройства"

Костин О.Н. - министр здравоохранения Саратовской области (по согла-
сованию)

Ляпин Д.С. - врио начальника линейного пункта полиции на станции Бала-
ково Приволжского ЛУ МВД России на транспорте, капитан полиции (по
согласованию)

Мамедов Э.Р. - директор МКУ "УДХБ"

Монахова Ю.В - и.о. директора МАУ "ЦКО ДМ "МИ"

Морозова С.Ю. филиал ОАО "РЖД" Приволжская железная дорога, началь-
ник вокзала г. Балаково (по согласованию)

Палаев Н.В. - начальник отдела по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района

Романова Н.А. - директор МАУК "Дворец культуры"

Суздаль А.С. - начальник МУ МВД России "Балаковское" подполковник
полиции  (по согласованию)

Угланов А.Н. - филиал ОАО "РЖД" Приволжская железная дорога, началь-
ник станции ж/д вокзала Балаково (II класса) (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района

по социальным вопросам  Е.В. Солдатова

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ
земельного участка

Кадастровый инженер, Раков Анатолий Владимирович, действующий на основании
квалификационного аттестата №64-12-408, почтовый адрес: 413860, Саратовская об-
ласть, г. Балаково, ул. Комсомольская 47Б, офис 23, адрес электронной почты:
rakovt@yandex.ru, контактный телефон: 8-927-121-11-58, в отношении земельного учас-
тка с кадастровым № 64:05:000000:17212, расположенного по адресу: Саратовская обл,
Балаковский р-н, на территории совхоза "Березовский", выполняет кадастровые рабо-
ты по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастро-
вых работ является Муравьева К.А. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково,

ул. Комсомольская 47Б, офис 23, 19 мая 2024 г. в 10 часов 00 минут. Обоснованные
возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого
плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных
участков на местности принимаются с 18 апреля 2024 г. по 18 мая 2024 г. по адресу:
Саратовская область, г. Балаково, ул. Комсомольская 47Б, офис 23. Смежные земельные
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ:
ранее учтенные земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 64:05:210102.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ
"О кадастровой деятельности").



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15 апреля 2024  № 1400    г.

Балаково

Об утверждении перечня земель-
ных участков, предназначенных  для
предоставления в собственность
бесплатно гражданам, имеющим
трех и более детей и состоящим на
учете в администрации Балаковско-
го муниципального района Саратов-
ской области в качестве лиц, имею-
щих право на предоставление им в
собственность бесплатно земель-
ных участков для индивидуального
жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства, са-
доводства или огородничества

В соответствии с Земельным кодек-
сом Российской Федерации,  Законом
Саратовской области от 30.09.2014 №
119-ЗСО "О предоставлении гражда-
нам, имеющим трех и более детей, в
собственность бесплатно земельных
участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной соб-
ственности", постановлением админи-
страции Балаковского муниципально-
го района от 18.04.2019 № 1333 "Об ут-
верждении Порядка формирования
перечня земельных участков, предназ-
наченных для предоставления в соб-
ственность бесплатно гражданам,
имеющим трех и более детей и состо-
ящим на учете в администрации Бала-
ковского муниципального района Са-
ратовской области, и информирования
указанных граждан о наличии предла-
гаемых для приобретения в собствен-
ность бесплатно земельных участков
для индивидуального жилищного стро-
ительства, ведения личного подсобно-
го хозяйства, садоводства или огород-
ничества", администрация Балаковс-
кого муниципального района ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных
участков, предназначенных для предо-
ставления в собственность бесплатно
гражданам, имеющим трех и более де-
тей и состоящим на учете в админист-
рации Балаковского муниципального
района Саратовской области в каче-
стве лиц, имеющих право на предос-
тавление им в собственность бесплат-
но земельного участка для индивиду-
ального жилищного строительства, ве-
дения личного подсобного хозяйства,
садоводства или огородничества (да-
лее - перечень), согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) в те-
чении пяти рабочих

дней со дня утверждения постанов-
ления разместить его в сетевом изда-
нии "Правовые акты Балаковского му-
ниципального района" www.admbal-
doc.ru в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет", а также
опубликовать в периодическом печат-
ном издании газеты "Балаковские ве-
сти" и на сайте администрации Бала-
ковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Комитету по распоряжению муни-
ципальной собственностью и земель-
ными ресурсами администрации Бала-
ковского муниципального района (Ма-
карова Ю.В.) в течении пяти рабочих
дней со дня утверждения постановле-
ния обеспечить размещение перечня
в местах, являющихся источниками
официального опубликования муници-
пальных правовых актов в соответствии
с уставами Быково-Отрогского и На-
тальинского муниципальных образова-
ний Балаковского муниципального
района.

4. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению муни-
ципальной собственностью.

Глава Балаковского
муниципального района

С.Е. Грачев



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г. 3



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г.4



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 апреля 2024  №  1315  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 7 ноября 2014 года № 5475

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", в соответствии с постановлением администрации Балаковского муници-
пального района от 18.12.2013 № 4952 "Об утверждении Положения о порядке
принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального райо-
на, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реали-
зации муниципальных программ на территории муниципального образования
город Балаково и Балаковского муниципального района" (с изменениями), адми-
нистрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаков-
ского муниципального района от 7 ноября 2014 года № 5475 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие молодёжной политики, спорта и туризма
на территории Балаковского муниципального района":

1.1. в паспорте муниципальной программы "Развитие молодёжной политики,
спорта и туризма на территории Балаковского муниципального района":

- в разделе 11 "Объемы финансового обеспечения муниципальной програм-
мы":

- общий объём финансового обеспечения мероприятий муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции:

"Общий объём финансового обеспечения мероприятий муниципальной про-
граммы составляет 2 136 756,26 тыс. руб. Финансирование мероприятий муни-
ципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета Ба-
лаковского муниципального района, федерального, областного бюджетов и вне-
бюджетных источников, в том числе:

районный бюджет - 1 605 253,50 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 482 426,55 тыс. руб.,
федеральный бюджет - 3 635,70 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 45 440,51 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015г. - 114 126,54 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 103 822,79 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 8 343,75 тыс. руб.,
- федеральный бюджет - 1 960,00 тыс. руб.
2016г. - 149 015,32 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 106 482,05 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 42 533,27 тыс. руб.
2017г. - 177 766,30 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 116295,04 тыс. руб.,
- федеральный бюджет - 1675,70 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 59795,56 тыс. руб.
2018г. - 117849,76 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 109141,16 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 8658,60 тыс. руб.,
- областной бюджет - 50,00 тыс. руб.
2019г. - 130 024,62 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 117 378,93 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 11 859,59 тыс. руб.
- областной бюджет - 786,10 тыс. руб.
2020г. - 107 392,46 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 99 100,94 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 7 961,52 тыс. руб.
- областной бюджет - 330,00 тыс. руб.
2021г.- 180145,53 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 146 048,59тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 33 846,94 тыс. руб.,
- областной бюджет - 250,00 тыс. руб.
2022г. - 215 366,65 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 154 210,40 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 60 056,25 тыс. руб.,
- областной бюджет - 1100,00 тыс. руб.
2023г. - 220 349,14 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 160 919,80 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 56 710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 2 718,80 руб.,
2024г. - 295 540,06 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 176 095,00 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 79 239,45 тыс. руб.,
- областной бюджет (прогнозно) - 40 205,61 тыс. руб.
2025г. - 214 092,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 157 382,30 тыс. руб.,
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 0,0 тыс. руб.,
2026г. - 215087,04 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 158 376,50 тыс. руб.,
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 0,0 тыс. руб.";
- общий объём финансового обеспечения подпрограммы 9 "Координация ра-

боты в области спорта, молодёжной политики, физической культуры и туризма
на территории Балаковского муниципального района" изложить в новой редак-
ции:

"общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 42 750,83
тыс. руб., в том числе:

2015г. - 3121,37тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3121,37 тыс. руб.,
2016г.- 3223,33 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3223,33 тыс. руб.,
2017г. - 3520,41 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3520,41 тыс. руб.,
2018г. - 3726,78 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3726,78 тыс. руб.
2019г. - 3609,70 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3609,70 тыс. руб.
2020г.- 3641,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3641,84 тыс. руб.,
2021г.- 3831,48 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3831,48 тыс. руб.,
2022г.- 4068,18 тыс. руб., из них:

- районный бюджет - 4068,18 тыс. руб.,
2023г.- 3 573,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 573,84 тыс. руб.,
2024г.- 3 678,90 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 678,90 тыс. руб.,
2025г.- 3 377,50 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 377,50 тыс. руб.,
2026г.- 3 377,50 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 377,50 тыс. руб.";
- общий объём финансового обеспечения подпрограммы № 10 "Развитие спорта,

физической культуры на территории Балаковского муниципального района" из-
ложить в новой редакции:

"общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1 717 910,35
тыс. руб., в том числе:

районный бюджет - 1 296 814,34 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) -  375 655,50 тыс. руб.,
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 45 440,51 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015г. - 7734,00 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 7734,00 тыс. руб.,
2016г. - 8780,92тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 8780,92 тыс. руб.,
2017г. - 48 221,95 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 44 320,42 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 3 901,53 тыс. руб.
2018г.- 113 345,31 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 104 636,71  тыс. руб.,
- областной бюджет - 50,00 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 8658,60 тыс. руб.
2019г.- 125 558,13 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 112 912,44 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 11 859,59 тыс. руб.,
- областной бюджет - 786,10 тыс. руб.
2020г.- 102 763,60 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 94 472,08 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 7 961,52 тыс. руб.,
- областной бюджет - 330,00 тыс. руб.,
2021г.- 175 436,20 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  141 339,26 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 33 846,94 тыс. руб.,
- областной бюджет - 250,00 тыс. руб.
2022г.- 210 193,49 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 149 037,24 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 60 056,25 тыс. руб.,
- областной бюджет - 1100,00 тыс. руб.
2023г.- 215 641,61 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  156 212,27 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 56 710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 2 718,80 тыс. руб.,
2024г.- 290 510,86 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  171 065,80 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 79 239,45 тыс. руб.,
- областной бюджет (прогнозно) - 40 205,61 тыс. руб.,
2025г.- 209 365,04 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  152 654,50 тыс. руб.
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56 710,54тыс. руб.,
2026г.- 210 359,24 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  153 648,70 тыс. руб.
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56 710,54тыс. руб.";
- в разделе 6 муниципальной программы "Финансовое обеспечение реализа-

ции муниципальной программы":
- общий объём финансового обеспечения мероприятий муниципальной про-

граммы изложить в новой редакции:
"Общий объём финансового обеспечения мероприятий муниципальной про-

граммы составляет 2 136 756,26 тыс. руб. Финансирование мероприятий муни-
ципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета Ба-
лаковского муниципального района, федерального, областного бюджетов и вне-
бюджетных источников, в том числе:

районный бюджет - 1 605 253,50 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 482 426,55 тыс. руб.,
федеральный бюджет - 3 635,70 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 45 440,51 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015г. - 114 126,54 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 103 822,79 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 8 343,75 тыс. руб.,
- федеральный бюджет - 1 960,00 тыс. руб.
2016г. - 149 015,32 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 106 482,05 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 42 533,27 тыс. руб.
2017г. - 177 766,30 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 116295,04 тыс. руб.,
- федеральный бюджет - 1675,70 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 59795,56 тыс. руб.
2018г. - 117849,76 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 109141,16 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 8658,60 тыс. руб.,
- областной бюджет - 50,00 тыс. руб.
2019г. - 130 024,62 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 117 378,93 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 11 859,59 тыс. руб.
- областной бюджет - 786,10 тыс. руб.
2020г. - 107 392,46 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 99 100,94 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 7 961,52 тыс. руб.
- областной бюджет - 330,00 тыс. руб.
2021г. - 180145,53 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 146 048,59тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 33 846,94 тыс. руб.,
- областной бюджет - 250,00 тыс. руб.
2022г. - 215 366,65 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 154 210,40 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 60 056,25 тыс. руб.,
- областной бюджет - 1100,00 тыс. руб.
2023г. - 220 349,14 тыс. руб., из них:



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г.6

- районный бюджет - 160 919,80 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 56 710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 2 718,80 руб.,
2024г. - 295 540,06 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 176 095,00 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 79 239,45 тыс. руб.,
- областной бюджет (прогнозно) - 40 205,61 тыс. руб.
2025г. - 214 092,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 157 382,30 тыс. руб.,
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 0,0 тыс. руб.,
2026г. - 215087,04 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 158 376,50 тыс. руб.,
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 0,0 тыс. руб.";
- общий объём финансового обеспечения подпрограммы 9 "Координация рабо-

ты в области спорта, молодёжной политики, физической культуры и туризма на
территории Балаковского муниципального района" изложить в новой редакции:

"общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 42 750,83
тыс. руб., в том числе:

2015г. - 3121,37тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3121,37 тыс. руб.,
2016г.- 3223,33 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3223,33 тыс. руб.,
2017г. - 3520,41 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3520,41 тыс. руб.,
2018г. - 3726,78 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3726,78 тыс. руб.
2019г. - 3609,70 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3609,70 тыс. руб.
2020г.- 3641,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3641,84 тыс. руб.,
2021г.- 3831,48 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3831,48 тыс. руб.,
2022г.- 4068,18 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 4068,18 тыс. руб.,
2023г.- 3 573,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 573,84 тыс. руб.,
2024г.- 3 678,90 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 678,90 тыс. руб.,
2025г.- 3 377,50 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 377,50 тыс. руб.,
2026г.- 3 377,50 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 377,50 тыс. руб.";
- общий объём финансового обеспечения подпрограммы № 10 "Развитие спорта,

физической культуры на территории Балаковского муниципального района" из-
ложить в новой редакции:

"общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1 717 910,35
тыс. руб., в том числе:

районный бюджет - 1 296 814,34 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 375 655,50 тыс. руб.,
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 45 440,51 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015г. - 7734,00 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 7734,00 тыс. руб.,
2016г. - 8780,92тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 8780,92 тыс. руб.,
2017г. - 48 221,95 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 44 320,42 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 3 901,53 тыс. руб.
2018г.- 113 345,31 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 104 636,71  тыс. руб.,
- областной бюджет - 50,00 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 8658,60 тыс. руб.
2019г.- 125 558,13 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 112 912,44 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 11 859,59 тыс. руб.,
- областной бюджет - 786,10 тыс. руб.
2020г.- 102 763,60 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 94 472,08 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 7 961,52 тыс. руб.,
- областной бюджет - 330,00 тыс. руб.,
2021г.- 175 436,20 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 141 339,26 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 33 846,94 тыс. руб.,
- областной бюджет - 250,00 тыс. руб.
2022г.- 210 193,49 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 149 037,24 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 60 056,25 тыс. руб.,
- областной бюджет - 1100,00 тыс. руб.
2023г.- 215 641,61 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  156 212,27 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 56 710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 2 718,80 тыс. руб.,
2024г.- 290 510,86 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 171 065,80 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 79 239,45 тыс. руб.,
- областной бюджет (прогнозно) - 40 205,61 тыс. руб.,
2025г.- 209 365,04 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 152 654,50 тыс. руб.
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56 710,54тыс. руб.,
2026г.- 210 359,24 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 153 648,70 тыс. руб.
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56 710,54тыс. руб.";
1.2. в разделе программы 8.9 в паспорте подпрограммы 9 "Координация рабо-

ты в области спорта, молодёжной политики, физической культуры и туризма на
территории Балаковского муниципального района" муниципальной программы
"Развитие молодёжной политики, спорта и туризма на территории Балаковского
муниципального района":

- пункт 8 "Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы 9 (по
годам)" изложить в новой редакции:

"Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 42 750,83
тыс. руб., в том числе:

2015г. - 3121,37тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3121,37 тыс. руб.,

2016г.- 3223,33 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3223,33 тыс. руб.,
2017г. - 3520,41 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3520,41 тыс. руб.,
2018г. - 3726,78 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3726,78 тыс. руб.
2019г. - 3609,70 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3609,70 тыс. руб.
2020г.- 3641,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3641,84 тыс. руб.,
2021г.- 3831,48 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3831,48 тыс. руб.,
2022г.- 4068,18 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 4068,18 тыс. руб.,
2023г.- 3 573,84 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 573,84 тыс. руб.,
2024г.- 3 678,90 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 678,90 тыс. руб.,
2025г.- 3 377,50 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 377,50 тыс. руб.,
2026г.- 3 377,50 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 3 377,50 тыс. руб.
Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных
в районном бюджете Балаковского муниципального района.";
1.3. в разделе программы 8.10 в паспорте подпрограммы 10 "Развитие спорта,

физической культуры на территории Балаковского муниципального района" му-
ниципальной программы "Развитие молодёжной политики, спорта

и туризма на территории Балаковского муниципального района":
- пункт 8 "Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы 10 (по

годам)" изложить в новой редакции:
"Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1 717 910,35

тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 1 296 814,34 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) -  375 655,50 тыс. руб.,
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 45 440,51 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015г. - 7734,00 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 7734,00 тыс. руб.,
2016г. - 8780,92тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 8780,92 тыс. руб.,
2017г. - 48 221,95 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 44 320,42 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 3 901,53 тыс. руб.
2018г.- 113 345,31 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 104 636,71  тыс. руб.,
- областной бюджет - 50,00 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 8658,60 тыс. руб.
2019г.- 125 558,13 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 112 912,44 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 11 859,59 тыс. руб.,
- областной бюджет - 786,10 тыс. руб.
2020г.- 102 763,60 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 94 472,08 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 7 961,52 тыс. руб.,
- областной бюджет - 330,00 тыс. руб.,
2021г.- 175 436,20 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  141 339,26 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 33 846,94 тыс. руб.,
- областной бюджет - 250,00 тыс. руб.
2022г.- 210 193,49 тыс. руб., из них:
- районный бюджет - 149 037,24 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 60 056,25 тыс. руб.,
- областной бюджет - 1100,00 тыс. руб.
2023г.- 215 641,61 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  156 212,27 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 56 710,54 тыс. руб.,
- областной бюджет - 2 718,80 тыс. руб.,
2024г.- 290 510,86 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  171 065,80 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 79 239,45 тыс. руб.,
- областной бюджет (прогнозно) - 40 205,61 тыс. руб.,
2025г.- 209 365,04 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  152 654,50 тыс. руб.
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56 710,54тыс. руб.,
2026г.- 210 359,24 тыс. руб., из них:
- районный бюджет -  153 648,70 тыс. руб.
- внебюджетные источники (прогнозно) - 56 710,54тыс. руб.
Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных
в районном бюджете Балаковского муниципального района.".
2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Сведения о целевых показа-

телях муниципальной программы "Развитие молодёжной политики, спорта и ту-
ризма на территории Балаковского муниципального района" изложить в новой
редакции согласно приложению № 1.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе "Перечень ведомственных
целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы "Разви-
тие молодёжной политики, спорта и туризма на территории Балаковского муни-
ципального района" изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе "Сведения об объемах и ис-
точниках финансового обеспечения муниципальной программы  "Развитие мо-
лодёжной политики, спорта и туризма на территории Балаковского муниципаль-
ного района" изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации  Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте ад-
министрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru, в сетевом из-
дании "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района
А.В.Балуков

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г. 7

Информационное извещение об аукционе на право заключения до-
говоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций Лоты
№№ 1-26

Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами администрации Балаковского муниципального района Са-
ратовской области (продавец и организатор торгов) в соответствии с Фе-
деральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкурен-
ции", Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе",
Положением "О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конст-
рукций, аннулирования разрешений на установку рекламных конструкций,
выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рек-
ламных конструкций на территории Балаковского муниципального райо-
на", утвержденным решением Собрания Балаковского муниципального рай-
она от 31 марта 2008 года № 400 (с изменениями), Положением "О порядке
проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуа-
тацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, сооружени-
ях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального
района, на земельных участках, государственная собственность на которые
не разграничена", утвержденным Постановлением администрации Балаков-
ского муниципального района от 19 марта 2015 года № 1590 (с изменени-
ями), Решением Комитета по распоряжению муниципальной собственнос-
тью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области "О проведении открытого аукциона на
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций (ЛОТЫ №№ 1-26)" от 17 апреля 2024 года № 21 проводит аукци-
он (открытая форма по составу участников и подачи предложения о цене),
который состоится 23 мая 2024 года в 10:00 час. (время местное) по адре-
су: 413840, г. Балаково, ул. Трнавская,12, 5-ый этаж (актовый зал).

К продаже представлены лоты №№ 1-26 согласно приложению №1.
Участником торгов является лицо, претендующее на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, поданная
заявка которого зарегистрирована в журнале регистрации заявок. Участ-
ником торгов может быть любое юридическое лицо независимо от органи-
зационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и
места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе
индивидуальный предприниматель.

Для участия в торгах заявитель (претендент) лично или через уполномо-
ченного им представителя представляет организатору торгов, в установ-
ленный в извещении о проведении торгов срок, заявку по форме, утвержда-
емой организатором торгов.

Заявка и опись представленных документов составляются в двух экземп-
лярах, один из которых остается у организатора торгов, другой - у заявите-
ля (претендента).

В случае подачи заявки уполномоченным представителем заявителя (пре-
тендента) должна быть предъявлена соответствующая доверенность.

Физическое лицо при подаче заявки обязано предъявить паспорт или
иной документ, удостоверяющий личность.

К заявке представляются следующие документы:
1) платежный документ с отметкой банка об исполнении для подтвержде-

ния перечисления заявителем (претендентом) установленного в извеще-
нии о проведении торгов задатка в счет обеспечения права на заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

2) нотариально заверенные копии учредительных документов, свидетель-
ства о государственной регистрации, а также выписка из Единого государ-
ственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не
ранее чем за один месяц до даты размещения в средствах массовой ин-
формации извещения о проведении торгов;

нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регист-
рации в качестве индивидуального предпринимателя, выписка из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная
не ранее чем за один месяц до даты размещения в средствах массовой
информации извещения о проведении торгов, копия паспорта (для инди-
видуальных предпринимателей);

3) выписка из решения органа управления данного юридического лица о
совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительны-
ми документами заявителя (претендента) и законодательством государства,
в котором зарегистрирован заявитель (претендент));

Каждый заявитель (претендент) имеет право подать только одну заявку на
участие в торгах (по каждому лоту).

Заявитель (претендент) имеет право изменить или отозвать заявку в лю-
бое время до начала торгов, уведомив об этом в письменной форме орга-
низатора торгов.

Для участия в аукционе заявитель (претендент) вносит задаток, на счет,
указанный в информационном сообщении. Данное извещение является пуб-
личной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ста-
тьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача заявите-
лем (претендентом) заявки и перечисление задатка являются акцептом та-
кой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в пись-
менной форме.

В случае отзыва заявки заявителем (претендентом) позднее даты оконча-
ния приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для
участников торгов.

В день определения участников торгов, установленный в извещении о про-
ведении торгов, комиссия рассматривает заявки и документы заявителей
(претендентов), устанавливает факт поступления от заявителей (претенден-
тов) задатков на основании выписок с соответствующего счета. По резуль-
татам рассмотрения документов комиссия принимает решение о призна-
нии заявителей (претендентов) участниками торгов или об отказе в допуске
заявителей (претендентов) к участию в торгах, которое оформляется про-
токолом.

Организатор ведет журнал приема заявок на участие в Торгах, присваивая
каждой заявке номер и указывая дату и время подачи документов. При при-
еме заявки с прилагаемыми к ней документами уполномоченным предста-
вителем Организатора проверяется наличие представленных заявителем
(претендентом) документов в соответствии с описью. На каждом экземпля-
ре заявки, а также описи уполномоченным представителем Организатора
делается отметка о принятии с указанием номера, даты и времени принятия

уполномоченным представителем Организатора.
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в инфор-

мационном сообщении о проведении Торгов, вместе с описью, на которой
делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются заяви-
телям (претендентам) или их уполномоченным представителям под рас-
писку.

До признания заявителя (претендента) участником Торгов он имеет пра-
во посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистри-
рованную заявку. В случае отзыва заявителем (претендентом) в установлен-
ном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от зая-
вителя (претендента) задаток подлежит возврату в срок не позднее 5 дней
со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заяви-
телем (претендентом) заявки позднее даты окончания приема заявок зада-
ток возвращается в порядке, установленном для участников Торгов.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прила-
гаемых к ним документов, поданных заявителями (претендентами) вместе с
заявками, а также конфиденциальности сведений о лицах, подавших заяв-
ки, и содержании представленных ими документов до момента их оглаше-
ния на заседании комиссии.

В журнале регистрации заявок Организатором Торгов делается отметка
об отзыве заявки.

Все листы заявки на участие в Торгах должны быть прошиты, пронумеро-
ваны и скреплены печатью заявителя (претендента) (для юридический лиц).
Заявка на участие в Торгах должна содержать опись входящих в нее доку-
ментов.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Со дня приема заявок лицо, желающее заключить договор на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций, имеет право предварительного оз-
накомления с информацией, утвержденной схемой размещения рекламных
конструкций на территории Балаковского муниципального района, с усло-
виями договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
земельных участках, зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуще-
стве, находящемся в собственности  муниципального образования город
Балаково и Балаковского муниципального района, на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена и иной инфор-
мацией в комитете по распоряжению муниципальной собственностью и
земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального рай-
она Саратовской области с 19 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г. по адресу:
413864, г.Балаково, ул. Трнавская, 12, Комитет по распоряжению муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами администрации Бала-
ковского муниципального района Саратовской области, 1-этаж, каб.118,
тел. 8(8453)323374. Образцы типовых документов, представляемых зая-
вителями (претендентами) на заключение договоров на установку и эксплу-
атацию рекламных конструкций, правила проведения торгов размещены на
сайте Балаковского муниципального района admbal.ru в разделе "Конкурсы
и аукционы муниципальной собственности", на официальном сайте РФ
torgi.gov.ru.

Прием заявок и документов  осуществляется 19 апреля 2024 г. по 20 мая
2024 г. с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 по местному времени (с 07:00 до
11:00 и с 12:00 до 16:00 МСК) по адресу: 413864,                     г. Балаково, ул.
Трнавская,12, Комитет по распоряжению муниципальной собственностью
и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального
района Саратовской области, 1-этаж, каб.118,   тел. 8(8453)323374.

Задаток вносится не позднее 20 мая 2024 года на счет комитета по распо-
ряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами адми-
нистрации Балаковского муниципального района Саратовской области:

Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области (КМСЗР
АБМР л/с 113020015)

ИНН 6439071023, КПП 643901001,
Казначейский счет 03232643636070006000
Единый казначейский счет 40102810845370000052
Наименование банка: Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратов-

ской области, г. Саратов
БИК 016311121.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победи-
теля, в течение пяти дней со дня подведения итогов аукциона.

В день определения участников аукциона комиссия продавца рассматри-
вает заявки и документы заявителей (претендентов), устанавливает факт по-
ступления от заявителей (претендентов) задатков на основании выписки со
счета. По результатам рассмотрения документов комиссия продавца при-
нимает решение о признании заявителей (претендентов) участниками аук-
циона или об отказе в допуске заявителей (претендентов) к участию в аукци-
оне.

Организатор торгов обязан вернуть внесенный задаток заявителю (пре-
тенденту), не допущенному к участию в торгах, в течение 5 банковских дней
со дня оформления протокола о признании  заявителей (претендентов) уча-
стниками торгов.

Заявители (претенденты), признанные участниками торгов, и заявители
(претенденты), не допущенные к участию в торгах, уведомляются о приня-
том решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления дан-
ного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствую-
щего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказ-
ным письмом.

Заявитель (претендент) приобретает статус участника торгов с момента
оформления комиссией протокола о признании заявителей (претендентов)
участниками торгов.

Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на
сайте Балаковского муниципального района admbal.ru в разделе "Конкурсы
и аукционы муниципальной собственности", на официальном сайте РФ
www.torgi.gov.ru/new в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем
принятия указанного решения.

Аукцион проводится в виде устного соревнования, отдельно по каждому
лоту, в соответствии с порядковой нумерацией, опубликованной в инфор-
мационном сообщении.

"Шаг аукциона" устанавливается в размере не более пяти процентов на-
чальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении
о проведении аукциона, и не изменяется в течение всего аукциона.

Участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г.8

карточки (далее - карточки). Участник аукциона после объявления аукцио-
нистом размера начальной цены (лота) договора на установку и эксплуата-
цию рекламной конструкции, поднимает карточку в случае, если он согласен
заключить договор по объявленной цене.

После оглашения аукционистом начальной цены предмета Аукциона учас-
тникам Аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек.

Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который пер-
вым заявил начальную цену договора (цену лота) или последующую цену
договора, увеличенную в соответствии с "шагом аукциона", указывает на
этого участника и объявляет заявленную цену договора.

После заявления участниками Аукциона начальной цены аукционист пред-
лагает участникам Аукциона заявлять свои предложения по цене предмета
Аукциона, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, пре-
вышающая предыдущую цену на "шаг Аукциона", заявляется участниками
Аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной "шагу
Аукциона", эта цена заявляется участниками Аукциона путем поднятия кар-
точек и ее оглашения.

Аукционист называет номер карточки участника Аукциона, который пер-
вым заявил начальную или последующую цену, указывает на этого участника
и объявляет заявленную цену как окончательную. При отсутствии предложе-
ний со стороны иных участников Аукциона аукционист повторяет эту цену
три раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участ-
ников Аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, Аукцион
завершается.

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с названной
аукционистом платой, аукционист повторяет этот размер платы три раза.

Если после троекратного объявления начальной или увеличенной цены
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции ни один из
участников аукциона не поднял карточку, аукцион завершается. Победите-
лем аукциона признается тот участник аукциона, номер карточки которого
был назван аукционистом последним.

Протокол об итогах Аукциона, подписанный аукционистом, членами Ко-
миссии и победителем Аукциона, является документом, удостоверяющим
право победителя Аукциона на заключение договора на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции. Протокол подписывается в день проведе-
ния аукциона.

Если после троекратного объявления начальной или увеличенной цены
предмета Аукциона ни один из участников не поднял карточку, Аукцион при-
знается несостоявшимся.

Суммы задатков возвращаются участникам Аукциона, за исключением его
победителя, в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов Аукциона.

Сумма задатка, внесенная победителем Аукциона на счет Организатора,
засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

При уклонении или отказе победителя Аукциона от заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в установленный в из-
вещении о проведении Аукциона срок задаток ему не возвращается и он
утрачивает право на заключение указанного договора. В этом случае зада-
ток, внесенный победителем Аукциона, перечисляется Организатором в
местный бюджет.

В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи един-
ственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукцио-
на только одного заявителя (претендента), с лицом, подавшим единствен-
ную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответ-
ствует требованиям и условиям, предусмотренным извещением об аукцио-
не, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона, орга-
низатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене,  не ме-
нее начальной  цены договора (лота), указанной в извещении о проведении
аукциона.

Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участника-
ми аукциона является публичной офертой. Подача заявки на участие в тор-
гах является акцептом оферты в соответствии со статьей 438 ГК РФ.

В соответствии с частью 2 статьи 432 ГК РФ договор заключается посред-
ством направления оферты (предложения заключить договор) одной из
сторон и ее акцепта (принятия предложения) другой стороной.

По результатам проведения Торгов (КМСЗР АБМР) не ранее чем через
десять дней, но не позднее двадцати дней со дня размещения информации
о результатах аукциона на официальном сайте администрации Балаковско-
го муниципального района, на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru/new
заключает договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с
победителем Торгов.

Оплата по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
взимается согласно условиям заключенного договора до фактического де-
монтажа рекламной конструкции.

Дата определения участников аукциона - 22 мая 2024 г.
Место и срок подведения итогов - Комитет по распоряжению муници-

пальной собственностью и земельными ресурсами администрации Бала-
ковского муниципального района Саратовской области (Саратовская обл.
г. Балаково, ул. Трнавская, 12, 5-ый этаж, актовый зал) 23 мая 2024 г. 10:00
час. по местному времени (09:00 МСК).

Организатор торгов (КМСЗР АБМР) может отказаться от проведения тор-
гов в любое время, но не позднее, чем за 3 дня до даты проведения торгов.
Извещение об отказе от проведения торгов размещается на официальном
сайте Балаковского муниципального района в течение одного дня с даты
принятия решения об отказе от проведения торгов, на официальном сайте
РФ torgi.gov.ru. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного
решения организатор уведомляет всех заявителей (претендентов). В слу-
чае если установлено требование о внесении задатка, организатор торгов
возвращает заявителям (претендентам) денежные средства, внесенные в
качестве задатка, в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об
отказе от проведения торгов.

Председатель комитета
Ю.В.Макарова

В Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земель-
ными ресурсами администрации Балаковского муниципального района
Саратовской области

 ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
 (ЛОТ № ____)
"___" __________ 20___ год

(дата аукциона)

(полное наименование юридического лица, подающего заявку) (фами-
лия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего
заявку)

именуемый далее Претендент, в лице
 _____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
_____________________________________________________________________________________________

действующий на основании _____________, принимая решение об участии в
аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рек-
ламных конструкций, (тип и вид рекламной конструкции)

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
обязуюсь:

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сооб-
щении о проведении аукциона, размещенном на сайте Балаковского муни-
ципального района: admbal.ru в разделе "Конкурсы и аукционы муниципаль-
ной собственности", на официальном сайте РФ torgi.gov.ru , а также поря-
док проведения аукциона, установленный Положением "О порядке прове-
дения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, сооружениях или
ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципаль-
ного образования город Балаково и Балаковского муниципального райо-
на, на земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена", утвержденным постановлением администрации Балаковс-
кого муниципального района Саратовской области от 19 марта 2015 года
№ 1590;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Организатором
торгов договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции не ра-
нее чем через десять дней, но не позднее двадцати дней со дня размещения
информации о результатах аукциона на официальном сайте администра-
ции Балаковского муниципального района, на официальном сайте РФ
torgi.gov.ru и уплатить Продавцу продажную цену, установленную по резуль-
татам аукциона, в сроки, определяемые договором договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций.

Адрес и банковские реквизиты Заявителя (Претендента):

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Реквизиты для возврата задатка Заявителя (Претендента):

 _____________________________________________________________________________________________

"____" _________________ 20___ года

М.П.
____________________________________________
Подпись Претендента (его полномочного представителя)

Заявка принята продавцом

час _____ мин _____"____" _____________20___ года

регистрационный № _____________________________

____________________________________________
Подпись уполномоченного лица

Проект договора о задатке

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
Город Балаково                                                                                                                "_____"________________
Саратовская область                                                    Две тысячи ____________ года

Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами администрации Балаковского муниципального района Са-
ратовской области в лице председателя комитета



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г. 9

____________________________, действу-
ющего на основании Положения,
именуемое в дальнейшем "ЗАДАТ-
КОДЕРЖАТЕЛЬ", с одной стороны, и
_________________________________________________
именуем___ в дальнейшем "ЗАДАТ-
КОДАТЕЛЬ", с другой стороны, зак-
лючили настоящий договор о ниже-
следующем:

I. Предмет договора
Предметом настоящего договора

является задаток в счет оплаты на
заключение договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструк-
ций

(тип и вид рекламной конструкции)
____________________________________________,
размер информационного поля
_____ кв.м., расположенного по ад-
ресу:

 _____________________________________________________________________________________________.
II. Размер задатка и порядок его

внесения
2.1. Размер задатка устанавлива-

ется в размере 20% начальной цены
продажи выставляемого на аукцио-
не заключение договора на установ-
ку и эксплуатацию рекламных конст-
рукций

и составляет
 ___________________________________________________________

рублей.
2.2. Задаткодатель перечисляет

денежные средства в сумме, опре-
деленной в п.2.1. настоящего дого-
вора на счет Продавца:

Наименование получателя плате-
жа: УФК по Саратовской области
(КМСЗР АБМР л/с 113020015)

ИНН 6439071023, КПП
643901001,

Казначейский счет
03232643636070006000

Единый казначейский счет
40102810845370000052

Наименование банка Отделение
Саратов Банка России//УФК по Са-
ратовской области, г. Саратов

БИК 016311121.
не позднее 20 мая 2024 г, что яв-

ляется обязательным условием для
допуска к участию в аукционе.

Задаткодатель в платежном пору-
чении указывает: "Задаток в счет оп-
латы приобретаемого на аукционе
лота № ___".

2.3. Документом, подтверждаю-
щим поступление задатка, является
выписка из счета.

III. Обязанности сторон:
3.1. Задаткодержатель обязуется:
- принять от Задаткодателя зада-

ток в размере и сроки, определен-
ные в п.п.2.1., 2.2. настоящего до-
говора;

- представить в комиссию по про-
ведению аукциона информацию о
поступлении задатка на счет, указан-
ный в п.2.2. настоящего договора, с
указанием наименования претен-
дента, суммы задатка и даты его по-
ступления до момента признания
претендентов участниками аукциона;

- в случае победы на аукционе За-
даткодателя, при заключении с ним
договора  на установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций, за-
честь сумму внесенного им задатка
в счет исполнения обязательств по
вышеуказанному договору.

3.2. Задаткодатель обязуется:
- обеспечить перечисление задат-

ка в порядке, размере и сроки, оп-
ределенные в п.п.2.1., 2.2. настояще-
го договора.

IV. Ответственность сторон
4.1. В случае признания Задатко-

дателя победителем аукциона или
его уклонении (отказе) от заключе-
ния в установленный срок протоко-
ла об итогах аукциона или договора
на установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций на которые не раз-
граничена задаток ему не возвраща-
ется.

4.2. Задаткодателю, участвовав-
шему в аукционе, но не признанному
победителем, задаток возвращает-
ся в течение пяти рабочих дней с даты

утверждения продавцом протокола
об итогах аукциона.

4.3. В случае отзыва в установлен-
ном порядке заявки на участие в аук-
ционе задаток подлежит возврату
Задаткодателю в срок не позднее
чем пять рабочих дней с даты по-
ступления уведомления об отзыве
заявки.

4.4. В случае уклонении (отказа)
организатора торгов от подписания
протокола об итогах аукциона или
договора на установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций он обя-
зан возвратить задаток в двойном
размере, а также возместить лицу,
выигравшему торги, убытки, причи-
ненные участием в торгах, в части,
превышающей сумму задатка.

4.5. Взаимоотношения сторон, не
предусмотренные настоящим дого-
вором, регулируются действующим
законодательством РФ.

V. Заключительные положения
5.1. В соответствии со ст. 433 ГК

РФ настоящий договор считается
заключенным с момента его подпи-
сания сторонами.

5.2. Настоящий договор может
быть дополнен, изменен по взаим-
ному письменному соглашению сто-
рон.

5.3. Договор составлен в двух эк-
земплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу. Один экземпляр
находится у Задаткодержателя, а
другой - у Задаткодателя.

Юридические адреса и реквизиты
сторон:

ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ:
Комитет по распоряжению муни-

ципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами администра-
ции Балаковского муниципального
района Саратовской области

Юридический адрес: 413864, Са-
ратовская область, г. Балаково, ул.
Трнавская, 12

Комитет финансов администра-
ции БМР (КМСЗР АБМР л/с
113020011)

ИНН 6439071023, КПП
643901001,

ОГРН 1096439000943,
Казначейский счет

03231643636070006000
Единый казначейский счет

40102810845370000052
Наименование банка: Отделение

Саратов Банка России//УФК по Са-
ратовской области, г. Саратов

БИК 016311121.
ЗАДАТКОДАТЕЛЬ:

Подписи сторон:

_______________________________

___________________________

Форма описи

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представленных с заявкой
на участие в аукционе

Претендент
 ___________________________________________________________________________________

Представлены следующие доку-
менты:

1.____________________________________________________________________________________________

2.
 ___________________________________________________________________________________________

3.
 ___________________________________________________________________________________________

4.
 ___________________________________________________________________________________________

5.
 ___________________________________________________________________________________________

6 .
___________________________________________________________________________________________

7.
 ___________________________________________________________________________________________

8.
 ___________________________________________________________________________________________

9.
 ___________________________________________________________________________________________

10.
 __________________________________________________________________________________________

Подпись Претендента:
 _________________________________________________________________________

Заявка принята
 "____"____________________ г.

рег. № _________
___________________________________

В приеме заявки отказано по сле-
дующим причинам:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

 "______" ______________ _______ г.
                                                   ___________________________________

Проект договора (Лоты №№ 1-26)

ДОГОВОР №
на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на

г. Балаково
"___" ________ 20___ года

__________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
в лице
 ____________________________________________________,

действующей на основании
 ____________________________________,

именуемое в дальнейшем
"___________", с одной стороны, и
 _____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Рекламо-
распространитель", с другой сторо-
ны, руководствуясь нормами граж-
данского законодательства Россий-
ской Федерации, Федерального за-
кона от 13 марта 2006 г. №38-ФЗ "О
рекламе", на основании результатов
_______________________________________
(протокол от ___________г.) заключи-
ли настоящий договор о нижеследу-
ющем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. "__________" предоставляет, а

"Рекламораспространитель" прини-
мает право на установку и эксплуа-
тацию рекламной конструкции на
__________________________________ во
временное возмездное пользова-
ние.

Вышеуказанная рекламная конст-
рукция используется как объект на-
ружной рекламы и  информации.

Местонахождение установки и эк-
сплуатации рекламной конструкции:
Саратовская область,
_________________________, улица
_____________________________________________.

Технические параметры реклам-
ной конструкции:

Тип - ___________.
Технические параметры рекламно-

го поля: высота рекламного поля -
____ м; ширина рекламного поля -
_____ м.

Фундамент для конструкции -
_____________________________________________________.

Лицевая сторона
___________________________________________________.

Крепление монтируемых конструк-
ций -
_____________________________________________.

Высота от уровня земли до нижне-
го края рекламной конструкции
____м.

Использование рекламной конст-
рукции: объект наружной  рекламы
и  информации, с благоустройством
территории после установки (де-
монтажа) рекламной конструкции.
Демонтаж рекламной конструкции
производить вместе с их  фундамен-
том.

Площадь информационного поля
______ кв.м.

1.2. "Рекламораспространитель"
является владельцем рекламной
конструкции, которая соответствует
техническим требованиям, предъяв-
ляемым к объекту данного типа, и
будет установлена в соответствии с
условиями настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТО-
РОН

2.1. РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИ-
ТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:

2.1.1. Установить на предоставлен-
ном рекламном месте рекламную
конструкцию в точном соответствии
с утвержденным проектом, требова-
ниями технического регламента, тре-
бованиями соответствующих сани-
тарных норм и правил (в том числе
требований к освещенности, элект-
ромагнитному излучению и пр.), тре-
бованиями нормативных актов по
безопасности дорожного движения.

2.1.2. Разместить на предостав-
ленном рекламном месте принадле-
жащую ему рекламную конструкцию
на срок, указанный в п. 4.1. настоя-
щего договора.

2.1.3. После заключения настоя-
щего договора и получения разре-
шения на установку рекламной кон-
струкции "Рекламораспространи-
тель" вправе установить рекламную
конструкцию в установленном по-
рядке. Тип и местоположение рек-
ламной конструкции должны соот-
ветствовать сведениям по террито-
риальному размещению, внешнему
виду и техническим параметрам рек-
ламной конструкции, указанным в п.
1.1 настоящего договора.

2.1.4. Беспрепятственного досту-
па к недвижимому имуществу, к ко-
торому присоединяется рекламная
конструкция, и пользования этим
имуществом для целей, связанных с
осуществлением прав владельца
рекламной конструкции, в том чис-
ле с ее эксплуатацией, техническим
обслуживанием и демонтажом на
период действия настоящего дого-
вора.

2.1.5. Демонтировать рекламную
конструкцию до истечения срока,
указанного в п. 4.1. настоящего До-
говора, во всех случаях, предусмот-
ренных настоящим договором.

2.1.6. Беспрепятственного досту-
па к земельному участку, и пользо-
вания этим земельным участком для
целей, связанных с осуществлением
прав владельца рекламной конструк-
ции, в том числе с ее эксплуатацией,
техническим обслуживанием и де-
монтажем.

2.1.7. В течение 30 (тридцати) ка-
лендарных дней от даты получения
Разрешения на установку рекламной
конструкции "Рекламораспростра-
нитель" обязан осуществить монтаж
рекламной конструкции.

2.1.8. Досрочно расторгнуть на-
стоящий договор на основании и в
порядке, предусмотренных действу-
ющим законодательством РФ.

2.1.9. "Рекламораспространитель"
не вправе:

- Передавать любым способом
имущество или его часть в пользо-
вание третьим лицам.

- Передавать права по настояще-
му договору в залог, вносить в каче-
стве вклада в уставный капитал хо-
зяйственного товарищества или об-
щества либо паевого взноса в коо-
ператив, а также передавать любым
другим способом в пользование
третьим лицам.

2.2. РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИ-
ТЕЛЬ ОБЯЗАН:



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г.10

2.2.1. Использовать объект исклю-
чительно в целях распространения
наружной рекламы, социальной рек-
ламы.

2.2.2. В течение всего срока эксп-
луатации рекламного места обеспе-
чивать надлежащее техническое со-
стояние рекламной конструкции и в
случае необходимости принимать
меры по устранению ее технических
и физических недостатков.

2.2.3. Своевременно и в полном
объеме вносить плату по Договору
в размере, порядке и в сроки, уста-
новленные разделом 3 настоящего
Договора.

2.2.4. Производить уборку терри-
тории вокруг установленной реклам-
ной конструкции площадью в преде-
лах 15 кв.м.

2.2.5. В случае аннулирования раз-
решения на установку рекламной кон-
струкции на территории Балаковско-
го муниципального района, призна-
ния судом недействительным разре-
шения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, в других, ус-
тановленных действующим законо-
дательством случаях, "Рекламорас-
пространитель" обязан осуществить
демонтаж рекламной конструкции в
течение 30 (Тридцати) календарных
дней и удалить информацию, разме-
щенную на такой рекламной конст-
рукции, в течение трех дней.

2.2.6. По истечении срока дей-
ствия настоящего договора произ-
вести демонтаж рекламной конструк-
ции не позднее даты истечения сро-
ка действия настоящего Договора.

2.2.7. "Рекламораспространитель"
обязан восстановить благоустрой-
ство территории после установки
(демонтажа) рекламной конструк-
ции. Демонтаж рекламной конструк-
ции необходимо производить вме-
сте с ее фундаментом и за свой счет.

2.2.8. В трехдневный срок пись-
менно сообщить Комитету об изме-
нении организационно-правовой
формы, наименования, юридическо-
го и почтового адреса, банковских
реквизитов, реорганизации.

2.2.9. Обеспечить безопасность
рекламной конструкции для жизни и
здоровья людей, имущества всех
форм собственности.

2.2.10. Обеспечивать беспрепят-
ственный доступ к имуществу, на ко-
тором устанавливается рекламная
конструкция, представителей Коми-
тета для проведения проверки со-
блюдения "Рекламораспространи-
телем" условий настоящего Догово-
ра, а также предоставлять им необ-
ходимую документацию, относящу-
юся к предмету проверки.

2.2.11. Обеспечивать беспрепят-
ственный допуск работников специ-
ализированных, эксплуатационных и
ремонтно-строительных служб для
производства работ, носящих ава-
рийный характер.

2.2.12. В течение 3-х дней демон-
тировать рекламную конструкцию и
освободить имущество в связи с ава-
рийным состоянием рекламной кон-
струкции, а также в случае необхо-
димости их сноса в соответствии с
предписаниями уполномоченных
органов.

2.2.13. В случае необходимости
досрочного прекращения отноше-
ний, регулируемых настоящим Дого-
вором, в соответствии с п. 2.1.8. на-
стоящего договора не менее чем за
30 дней письменно уведомить об
этом Управление.

2.2.14. Заключать договоры на
распространение социальной рекла-
мы в пределах пяти процентов годо-
вого объема распространяемой
рекламы (общей рекламной площа-
ди рекламных конструкций).

2.2.15. Возместить расходы по де-
монтажу рекламной конструкции в
случае невыполнения обязательств
по демонтажу указанной конструк-
ции в установленный срок.



2.2.16. В случае нарушения "Рекла-
мораспространителем" правил рас-
пространения наружной рекламы и
требований настоящего договора
последняя обязана устранить их в те-
чение 5-ти дней с момента получе-
ния соответствующего уведомления
"___________".

2.3. "___________" ИМЕЕТ ПРАВО:
2.3.1. Требовать надлежащего ис-

полнения обязательств "Рекламо-
распространителем" по Договору.

2.3.2. Осуществлять контроль за
исполнением Договора.

2.3.3. На договорной основе раз-
мещать на рекламной конструкции
материалы социальной рекламы.

2.3.4. Беспрепятственно произво-
дить периодический осмотр имуще-
ства, на котором установлена рек-
ламная конструкция, на предмет со-
блюдения условий его эксплуатации
и использования в соответствии с
настоящим Договором и действую-
щим законодательством.

2.3.5. Отказаться от исполнения
настоящего Договора и расторгнуть
его во внесудебном порядке в слу-
чаях, предусмотренных п. 6.2 насто-
ящего Договора.

2.3.6. Осуществлять контроль за
перечислением "Рекламораспрост-
ранителем" предусмотренных насто-
ящим договором платежей.

2.3.7. Требовать от "Рекламорасп-
ространителя" демонтировать рек-
ламную конструкцию на неопреде-
ленный период времени, если это
требуется для проведения внеплано-
вых (экстренных) ремонтных или
профилактических работ.

2.3.8. По мотивированному пред-
ставлению уполномоченных органов
прекратить действие настоящего
Договора до истечения его срока в
случае выявления угрозы жизни и
здоровью людей и (или) причинения
ущерба имуществу всех видов соб-
ственности при дальнейшей эксплу-
атации рекламной конструкции.

2.3.9. В случае невыполнения "Рек-
ламораспространителем" обяза-
тельств по демонтажу рекламной
конструкции в установленный срок
самостоятельно или с привлечени-
ем сторонних организаций самосто-
ятельно демонтировать рекламную
конструкцию, взыскав со "Рекламо-
распространителем" стоимость ра-
бот по демонтажу.

2.3.10. Досрочно расторгнуть до-
говор в порядке и по основаниям,
установленным настоящим догово-
ром.

2.4. "____________" ОБЯЗАН:
2.4.1. Своевременно уведомлять

"Рекламораспространителя" об из-
менении организационно-правовой
формы, наименования, юридическо-
го и почтового адреса, банковских
реквизитов, реорганизации.

2.4.2. Оформлять и  выдавать "Рек-
ламораспространителю" расчет
суммы платежа по настоящему до-
говору.

2.4.3. Своевременно уведомлять
"Рекламораспространителя" об из-
менении реквизитов для перечисле-
ния платы по настоящему договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, РАСЧЕТЫ И
ПЛАТЕЖИ

3.1. Годовой размер платы по до-
говору определяется по результатам
аукциона, распространяется на весь
срок действия договора и является
фиксированным.

В соответствии с протоколом от
__________ годовой размер платы по
договору составляет ______________.

3.2. Расчетным периодом по на-
стоящему договору принимается
один календарный квартал с даты
получения заключения договора на
размещение рекламной конструк-
ции. Сумма ежеквартального плате-
жа составляет 1/4  часть от годово-
го размера платы с учетом количе-
ства календарных дней в соответ-
ствующем квартале.

ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г. 11



Приложение к договору
№____ от ________________ года
(рекомендуемое)

РАСЧЕТ ПЛАТЕЖА

Плата по договору вносится "Рек-
ламораспространителем" поквар-
тально до 10 числа месяца, следую-
щего за оплачиваемым кварталом
(не позднее 10 апреля, 10 июля, 10
октября, 10 января).

Последний платеж по договору за
последний календарный квартал
вносится не позднее чем за 10 ра-
бочих дней до даты окончания дого-
вора.

3.3. Плата по настоящему догово-
ру вносится на следующие реквизи-
ты:

Наименование получателя плате-
жа:

 ___________________________________________________________
ИНН ____________, КПП _____________,

ОКТМО ___________,
Счет ________________________
Наименование банка:
 __________________________________________________________________________
БИК _________________
Получатель:
 _________________________________________________________________________________,
код бюджетной классификации:

________________________________ "Пла-
та за право на установку и эксплуа-
тацию рекламных конструкций на зе-
мельном участке".

3.4. Исполнением обязательств по
внесению платы является поступле-
ние денежных средств на реквизиты,
указанные в п. 3.3 Договора.

3.5. Цена заключенного договора
(цена лота) не может быть пересмот-
рена сторонами в сторону уменьше-
ния.

3.6. При истечении срока очеред-
ного платежа невнесенная сумма счи-
тается недоимкой и взыскивается с
начислением пени в установленном
договором порядке.

3.7. Налоги и иные платежи в бюд-
жет, в платежи по настоящему дого-
вору не входят и оплачиваются "Рек-
ламораспространителем" самосто-
ятельно.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор заключается на срок

- ____________________________.
4.2. По окончании срока действия

Договора обязательства сторон по
Договору прекращаются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГО-
ВОРУ

5.1. В случае ненадлежащего ис-
полнения условий договора винов-
ная сторона обязана в соответствии
с действующим законодательством
Российской Федерации и настоя-
щим договором возместить другой
стороне причиненные убытки
(ущерб).

5.2. В случае невнесения платы по
настоящему договору в установлен-
ные сроки "Рекламораспространи-
тель" уплачивает "__________" пени в
размере одной трехсотой действу-
ющей на день уплаты пени ставки ре-
финансирования Центрального Бан-
ка Российской Федерации от суммы
неуплаты за каждый день просроч-
ки. Пени перечисляются на реквизи-
ты, указанные в п. 3.2 Договора, с
обязательным указанием вида пла-
тежа.

5.3. "__________" не несет ответ-
ственности за причиненный ущерб
"Рекламораспространителю" в слу-
чае стихийных бедствий или иных
форс-мажорных обстоятельств.

5.4. Уплата штрафных санкций, ус-
тановленных настоящим договором,
не освобождает стороны от выпол-
нения надлежащих на них обяза-
тельств или устранения нарушений.

5.5. В случае неисполнения пункта
2.2.6. в течение 5 (Пяти) рабочих
дней с даты истечения срока дей-
ствия договора "Рекламораспрост-
ранитель" уплачивает "__________"
пени в размере 0,1% от годового

размера арендной платы за каждый
день просрочки по даты демонтажа.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ,
ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГО-

ВОРА
6.1. При заключении и исполнении

договора изменение условий дого-
вора по соглашению сторон и в од-
ностороннем порядке не допускает-
ся, кроме случаев, предусмотренных
настоящим договором и аукцион-
ной документацией.

6.2. "__________" вправе расторгнуть
настоящий  договор  в  односторон-
нем порядке в следующих случаях:

а)  размещения  на  рекламной кон-
струкции материалов,  не  относя-
щихся  к   рекламе, или использова-
ния рекламной конструкции не по
целевому назначению;

б) аннулирования или признания
судом недействительным разреше-
ния на установку рекламной конст-
рукции;

в) изменения градостроительной
обстановки,  схемы  территориаль-
ного планирования или генерально-
го плана  территории Балаковского
муниципального района,  на  кото-
рой  установлена рекламная конст-
рукция;

г) невнесение платы более двух
расчетных периодов.

В случае одностороннего досроч-
ного расторжения настоящего дого-
вора по инициативе "__________",
"__________" направляет "Рекламо-
распространителю" уведомление не
менее чем за 30 (Тридцать) дней до
даты расторжения о расторжении
договора с указанием даты его пре-
кращения.

6.3. В случае прекращения настоя-
щего договора денежные средства,
оплаченные "Рекламораспространи-
телем" по договору возврату  не
подлежат.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен

в __-х экземплярах, имеющих одина-
ковую юридическую силу.

7.2. Споры, возникающие в ходе
исполнения настоящего договора,

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 16д (4837) 18 апреля 2024 г.12

разрешаются путем переговоров.
При недостижении соглашения по
спорным вопросам стороны вправе
обратиться в арбитражный суд Са-
ратовской области.

7.3. По вопросам, не предусмот-
ренным настоящим договором, сто-
роны руководствуются нормами
действующего законодательства
Российской Федерации.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
Неотъемлемыми частями догово-

ра являются следующие приложе-
ния:

8.1. Расчет  платежа.
8.2. Сведения по территориально-

му размещению, внешнему виду и
техническим параметрам реклам-
ной конструкции.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

"__________":

 ________________________________________________________________________________

Юридический адрес:
 ___________________________________________________________________________
ИНН _______________,
КПП _______________,
ОГРН __________________,

Счет
 _______________________________________

Наименование банка:
 __________________________________________________________________________

БИК _____________________

РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ:
 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

10. ПОДПИСИ СТОРОН:

________________________
                                                             _____________________________________


